
1 分担金及び負担金 68,168,000 61,542,201 61,542,201 △6,625,799

1 負担金 68,168,000 61,542,201 61,542,201 △6,625,799

2 交付金 230,391,000 224,762,499 224,762,499 △5,628,501

1 交付金 230,391,000 224,762,499 224,762,499 △5,628,501

3 使用料及び手数料 178,341,000 183,518,248 183,518,248 5,177,248

1 使用料 178,341,000 183,518,248 183,518,248 5,177,248

4 財産収入 555,000 535,837 535,837 △19,163

1 財産運用収入 554,000 535,837 535,837 △18,163

2 財産売払収入 1,000 △1,000

5 繰入金 173,482,000 173,482,000 173,482,000

1 特別会計繰入金 86,882,000 86,882,000 86,882,000

2 基金繰入金 86,600,000 86,600,000 86,600,000

6 繰越金 62,328,000 62,329,680 62,329,680 1,680

1 繰越金 62,328,000 62,329,680 62,329,680 1,680

7 諸収入 1,593,000 2,933,764 2,933,764 1,340,764

1 預金利子 2,000 △2,000

2 弁償金 1,000 △1,000

3 雑入 1,590,000 2,933,764 2,933,764 1,343,764

8 国庫支出金 1,000 △1,000

1 国庫補助金 1,000 △1,000

歳　入　合　計 714,859,000 709,104,229 709,104,229 △5,754,771

歳　入

令和２年度 新潟県市町村総合事務組合一般会計歳入歳出決算書

（単位：円）

款 項 予　算　現　額 調   定   額 収　入　済　額 不納欠損額 収入未済額
予算現額と収入済
額 と の 比 較



1 議会費 1,413,000 941,487 471,513 471,513

1 議会費 1,413,000 941,487 471,513 471,513

2 総務費 538,967,000 507,820,379 31,146,621 31,146,621

1 総務管理費 538,623,000 507,649,675 30,973,325 30,973,325

2 監査委員費 344,000 170,704 173,296 173,296

3 事業費 51,330,000 39,242,476 12,087,524 12,087,524

1 研修等事業費 51,330,000 39,242,476 12,087,524 12,087,524

4 積立金 110,086,000 110,086,000

1 基金積立金 110,086,000 110,086,000

5 予備費 13,063,000 13,063,000 13,063,000

1 予備費 13,063,000 13,063,000 13,063,000

歳　出　合　計 714,859,000 658,090,342 56,768,658 56,768,658

歳入合計

歳出合計

歳入歳出差引残額

709,104,229

658,090,342

51,013,887

円

円

円

歳　出 （単位：円）

款 項 予   算   現   額 支   出   済   額 不　　用　　額
予算現額と支出済
額 と の 比 較



68,168,000 68,168,000 61,542,201 61,542,2011
分担金及び
負担金

1 負担金 68,168,000 68,168,000 61,542,201 61,542,201

7,009,000 7,009,000 6,603,306 6,603,3061 公平委員会負担金

6,593,000 6,593,043 6,593,0431
公平委員会事務費
負担金

416,000 10,263 10,2632 公平審査等負担金

6,796,000 6,796,000 3,377,147 3,377,1472 試験負担金

1,148,000 1,148,020 1,148,0201 試験事務費負担金

5,648,000 2,229,127 2,229,1272 試験実費負担金

41,567,000 41,567,000 38,765,748 38,765,7483 研修負担金

26,478,000 26,478,114 26,478,1141 研修事務費負担金

15,089,000 12,287,634 12,287,6342 研修実費負担金

12,796,000 12,796,000 12,796,000 12,796,0004
自治会館大規模改
修事業負担金

12,796,000 12,796,000 12,796,0001
自治会館大規模改
修事業負担金

230,391,000 230,391,000 224,762,499 224,762,4992 交付金

1 交付金 230,391,000 230,391,000 224,762,499 224,762,499

款 項 目
当初予算額 補正予算額 計

区　　　分 金　　額

節

予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額

調定額 収入済額

不
納
欠
損
額

収
入
未
済
額

備
考

歳　入

令和２年度 新潟県市町村総合事務組合一般会計歳入歳出決算事項別明細書

（単位：円）



30,391,000 30,391,000 24,762,499 24,762,4991 研修助成交付金

30,391,000 24,762,499 24,762,4991 研修助成交付金

200,000,000 200,000,000 200,000,000 200,000,0002
自治会館大規模改
修事業交付金

200,000,000 200,000,000 200,000,0001
自治会館大規模改
修事業交付金

193,178,000 △14,837,000 178,341,000 183,518,248 183,518,2483
使用料及び
手数料

1 使用料 193,178,000 △14,837,000 178,341,000 183,518,248 183,518,248

193,178,000 △14,837,000 178,341,000 183,518,248 183,518,2481 会館施設使用料

66,142,000 66,142,344 66,142,3441 事務室使用料

80,490,000 80,417,044 80,417,0442 共益分担金

13,699,000 17,119,960 17,119,9603 会議室使用料

17,120,000 18,569,200 18,569,2004 駐車場使用料

890,000 1,269,700 1,269,7005 雑使用料

555,000 555,000 535,837 535,8374 財産収入

1 財産運用収入 554,000 554,000 535,837 535,837

554,000 554,000 535,837 535,8371 利子及び配当金

554,000 535,837 535,8371 利子及び配当金

2 財産売払収入 1,000 1,000

1,000 1,0001 物品売払収入



1,0001 物品売払収入

264,993,000 △91,511,000 173,482,000 173,482,000 173,482,0005 繰入金

1
特別会計繰入
金

86,882,000 86,882,000 86,882,000 86,882,000

28,428,000 28,428,000 28,428,000 28,428,0001
職員退職手当支給
事業特別会計繰入
金

28,428,000 28,428,000 28,428,0001
職員退職手当支給
事業特別会計繰入
金

1,096,000 1,096,000 1,096,000 1,096,0002
非常勤職員公務災
害補償等事業特別
会計繰入金

1,096,000 1,096,000 1,096,0001
非常勤職員公務災
害補償等事業特別
会計繰入金

17,503,000 17,503,000 17,503,000 17,503,0003
消防団員等公務災
害補償事業特別会
計繰入金

17,503,000 17,503,000 17,503,0001
消防団員等公務災
害補償事業特別会
計繰入金

183,000 183,000 183,000 183,0004
消防賞じゅつ金等
支給事業特別会計
繰入金

183,000 183,000 183,0001
消防賞じゅつ金等
支給事業特別会計
繰入金

39,672,000 39,672,000 39,672,000 39,672,0005
交通災害共済事業
特別会計繰入金

39,672,000 39,672,000 39,672,0001
交通災害共済事業
特別会計繰入金

2 基金繰入金 178,111,000 △91,511,000 86,600,000 86,600,000 86,600,000

178,111,000 △91,511,000 86,600,000 86,600,000 86,600,0001
施設整備基金繰入
金

款 項 目
当初予算額 補正予算額 計

区　　　分 金　　額

節

予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額

調定額 収入済額

不
納
欠
損
額

収
入
未
済
額

備
考

歳　入 （単位：円）



86,600,000 86,600,000 86,600,0001
施設整備基金繰入
金

11,695,000 50,633,000 62,328,000 62,329,680 62,329,6806 繰越金

1 繰越金 11,695,000 50,633,000 62,328,000 62,329,680 62,329,680

11,695,000 50,633,000 62,328,000 62,329,680 62,329,6801 繰越金

62,328,000 62,329,680 62,329,6801 前年度繰越金

1,593,000 1,593,000 2,933,764 2,933,7647 諸収入

1 預金利子 2,000 2,000

2,000 2,0001 預金利子

2,0001 預金利子

2 弁償金 1,000 1,000

1,000 1,0001 弁償金

1,0001 設備弁償金

3 雑入 1,590,000 1,590,000 2,933,764 2,933,764

1,590,000 1,590,000 2,933,764 2,933,7641 雑入

1,213,000 699,209 699,2091 電気・水道料

2,000 1,710 1,7102 公衆電話料等

375,000 2,232,845 2,232,8453 雑入

1,000 1,0008 国庫支出金



1 国庫補助金 1,000 1,000

1,000 1,0001
環境保全費国庫補
助金

1,0001 環境保全費

歳　　　入　　　合　　　計 770,574,000 △55,715,000 714,859,000 709,104,229 709,104,229

款 項 目
当初予算額 補正予算額 計

区　　　分 金　　額

節

予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額

調定額 収入済額

不
納
欠
損
額

収
入
未
済
額

備
考

歳　入 （単位：円）



1,413,000 1,413,000 941,487 471,5131 議会費

1,413,000 1,413,000 941,487 471,5131 議会費

1,413,000 1,413,000 941,487 471,5131 議会費

551,000 536,249 14,7511 報酬

298,000 116,820 181,1808 旅費

317,000 218,838 98,16210 需用費

95,000 95,00011 役務費

152,000 69,580 82,42013 使用料及び賃借料

715,775,000
△

176,808,000
538,967,000 507,820,379 31,146,6212 総務費

715,431,000
△

176,808,000
538,623,000 507,649,675 30,973,3251 総務管理費

153,354,000 △361,000 152,993,000 145,295,793 7,697,2071 一般管理費

5,278,000 4,937,850 340,1501 報酬

60,084,000 59,352,000 732,0002 給料

48,431,000 45,886,457 2,544,5433 職員手当等

21,871,000 20,294,547 1,576,4534 共済費

款 項 目
当初予算額 補正予算額

予備費支出及
び流用増減

計
区　　　分 金　　額

節

予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額

支出済額 不用額 備　考

歳　出 （単位：円）



463,000 73,460 389,5408 旅費

100,000 100,0009 交際費

5,036,000 3,817,170 1,218,83010 需用費

2,002,000 1,745,627 256,37311 役務費

3,168,000 2,848,021 319,97912 委託料

5,692,000 5,660,832 31,16813 使用料及び賃借料

625,000 624,250 75017 備品購入費

243,000 55,579 187,42118
負担金、補助及び
交付金

556,121,000
△

176,447,000
379,674,000 357,958,385 21,715,6152 財産管理費

187,000 8,460 178,5408 旅費

57,683,000 46,052,094 11,630,90610 需用費

4,796,000 4,672,303 123,69711 役務費

69,001,000 61,898,188 7,102,81212 委託料

1,150,000 1,070,640 79,36013 使用料及び賃借料

235,150,000 235,150,00014 工事請負費

款 項 目
当初予算額 補正予算額

予備費支出及
び流用増減

計
区　　　分 金　　額

節

予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額

支出済額 不用額 備　考

歳　出 （単位：円）



200,000 180,400 19,60017 備品購入費

62,000 7,000 55,00018
負担金、補助及び
交付金

1,000 1,00022
償還金、利子及び
割引料

11,444,000 8,919,300 2,524,70026 公課費

2,719,000 2,719,000 2,042,626 676,3743 公平委員会費

1,824,000 1,824,0001 報酬

615,000 15,560 599,4408 旅費

37,000 34,506 2,49410 需用費

39,000 33,560 5,44012 使用料及び賃借料

204,000 135,000 69,00018
負担金、補助及び
交付金

3,021,000 3,021,000 2,352,871 668,1294 研修等管理費

595,000 28,020 566,9808 旅費

335,000 304,491 30,50910 需用費

70,000 70,00012 委託料

2,021,000 2,020,360 64013 使用料及び賃借料

216,000 216,000 216,0005
情報公開・個人情
報保護審査会費

92,000 92,0001 報酬

83,000 83,0008 旅費



2,000 2,00010 需用費

7,000 7,00011 役務費

11,000 11,00013 使用料及び賃借料

21,000 21,00018
負担金、補助及び
交付金

344,000 344,000 170,704 173,2962 監査委員費

344,000 344,000 170,704 173,2961 監査委員費

105,000 105,0001 報酬

196,000 51,024 144,9768 旅費

13,000 13,00010 需用費

11,000 11,00011 役務費

19,000 14,680 4,32013 使用料及び賃借料

51,330,000 51,330,000 39,242,476 12,087,5243 事業費

51,330,000 51,330,000 39,242,476 12,087,5241 研修等事業費

416,000 416,000 10,263 405,7371 公平委員会審査費

150,000 150,0001 報酬

款 項 目
当初予算額 補正予算額

予備費支出及
び流用増減

計
区　　　分 金　　額

節

予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額

支出済額 不用額 備　考

歳　出 （単位：円）



15,000 15,0008 旅費

4,000 4,00010 需用費

184,000 10,263 173,73711 役務費

63,000 63,00013 使用料及び賃借料

5,648,000 5,648,000 2,292,694 3,355,3062 職員試験費

296,000 296,0008 旅費

137,000 76,766 60,23410 需用費

58,000 36,470 21,53011 役務費

4,146,000 1,927,178 2,218,82212 委託料

991,000 252,280 738,72013 使用料及び賃借料

20,000 20,00017 備品購入費

45,266,000 45,266,000 36,939,519 8,326,4813 職員研修費

1,020,000 686,000 334,0007 報償費

1,107,000 478,354 628,6468 旅費

1,174,000 707,368 466,63210 需用費

39,285,000 32,603,467 6,681,53312 委託料

2,680,000 2,464,330 215,67013 使用料及び賃借料

554,000 109,532,000 110,086,000 110,086,0004 積立金



554,000 109,532,000 110,086,000 110,086,0001 基金積立金

554,000 109,532,000 110,086,000 110,086,0001 施設整備基金費

110,086,000 110,086,00024 積立金

1,502,000 11,561,000 13,063,000 13,063,0005 予備費

1,502,000 11,561,000 13,063,000 13,063,0001 予備費

1,502,000 11,561,000 13,063,000 13,063,0001 予備費

13,063,000 13,063,00099 予備費

歳　　　出　　　合　　　計 770,574,000 △55,715,000 714,859,000 658,090,342 56,768,658

款 項 目
当初予算額 補正予算額

予備費支出及
び流用増減

計
区　　　分 金　　額

節

予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額

支出済額 不用額 備　考

歳　出 （単位：円）



１

２

３

４

５

６

709,104,229

658,090,342

51,013,887

51,013,887

区　　　　　　分

歳　　　　　入　　　　　総　　　　　額

歳　　　　　出　　　　　総　　　　　額

（１）継続費逓次繰越額

（２）繰越明許費繰越額

（３）事故繰越し繰越額

計

実 　　　質 　　　収 　　　支 　　　額

翌年度へ繰り越
すべき財源

実質収支額のうち地方自治法第233条の2の
規定による基金繰入額

歳　　入　　歳　　出　　差　　引　　額

（単位：円）

金　　　　　　額

実質収支に関する調書

機械及び装置

（１）土地及び建物

4,503.33㎡

土　　地（地積）

前年度末

現在高

㎡

決算年度

中増減高

4,503.33㎡

決算年度

末現在高

17,019.90㎡

建　　物（延面積）

前年度末

現在高

㎡

決算年度

中増減高

17,019.90㎡

決算年度

末現在高

区　　分

新潟県自治会館

財産に関する調書

１　公有財産

（２）工作物

区　　分

立体駐車場

数　量

1



(1) 退職手当基金

計

普　通　預　金

定　期　預　金

有　価　証　券

8,928,242,141

361,970,000

954,496,004

7,611,776,137

619,957,098

615,222,004

△944,496,004

949,231,098

9,548,199,239

977,192,004

10,000,000

8,561,007,235

(2) 非常勤職員公務災害補償等基金

計

普　通　預　金

定　期　預　金

有　価　証　券

90,991,256

360,915

80,000,000

10,630,341

1,339,659

51,758,674

△80,000,000

29,580,985

92,330,915

52,119,589

40,211,326

(3) 消防団員等公務災害補償基金

計

普　通　預　金

定　期　預　金

有　価　証　券

1,020,008,865

43,362,846

143,000,000

833,646,019

△36,511,000

86,441,000

△143,000,000

20,048,000

983,497,865

129,803,846

853,694,019

(4) 消防賞じゅつ金及び殉職者特別賞じゅつ金基金

計

普　通　預　金

定　期　預　金

有　価　証　券

821,883,468

11,886,990

169,000,000

640,996,478

2,109,000

71,109,000

△169,000,000

100,000,000

823,992,468

82,995,990

740,996,478

(5) 新潟県交通災害共済財政調整基金

計

普　通　預　金

定　期　預　金

有　価　証　券

3,902,902,048

675,776,949

200,000,000

3,027,125,099

△26,132,000

△66,306,000

△200,000,000

240,174,000

3,876,770,048

609,470,949

3,267,299,099

(6) 新潟県自治会館施設整備基金

計

普　通　預　金

定　期　預　金

有　価　証　券

715,468,305

155,981,427

480,000,000

79,486,878

23,486,000

503,486,000

△480,000,000

738,954,305

659,467,427

79,486,878

合　　　　　　計 15,479,496,083 584,248,757 16,063,744,840

基　金　の　種　類 区　　分

（令和02年03月31日現在）

前年度末現在高 決算年度中増減高

（令和03年03月31日現在）

決算年度末現在高

２　基　金 （単位：円）


